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Sygn. USK/DZP/PN-139/2017
                                                       Wrocław, 2017-10-03
Dotyczy: Dostawa sprzętu w ramach dosprzętowienia Działu Bloków Operacyjnych; USK/DZP/PN-139/2017
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:
1) Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 2, 5, 6 oraz par. 12 ust. 2 (od słowa „oraz”) Czy nie zaszła omyłka, gdyż wskazane zapisy są typowe dla umów, których przedmiotem są dostawy sukcesywne? Prosimy o wykreślenie powyżej wskazanych zapisów, gdyż w przypadku niezrealizowania zamówienia Zamawiający naliczy karę umowną określoną w  § 12.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do prośby w odniesieniu do par. 3 ust.2 wzoru umowy.
2) Dot. Wzór umowy §3 ust. 12

Powołując się na treść Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r. Rozdział 11 Używanie i utrzymywanie wyrobów Art. 90. pkt 4 i 5, która nakłada na dystrybutora obowiązek przeprowadzenia fachowej instalacji, okresowych przeglądów, regulacji, kontroli bezpieczeństwa, kalibracji itp,  które zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie mogą być wykonane przez użytkownika, jednocześnie  zobowiązuje  dystrybutora do dysponowania, określonym przez wytwórcę zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, częściami zużywalnymi i materiałami eksploatacyjnymi   oraz koniecznością zatrudniania osób posiadających określone przez wytwórcę kwalifikacje i doświadczenie zawodowe, co w przypadku sprzętu medycznego oznacza długotrwałe i bardzo kosztowne certyfikowane przez producenta szkolenie personelu technicznego.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rezygnację z wymogu przeprowadzenia szkolenia pracowników Działu Utrzymania Obiektu wskazanych przez Zamawiającego w zakresie: technicznego przeglądu bezpieczeństwa, procedur kalibracyjnych, testowych, pomiarowych.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

3) Dotyczy wzoru umowy §9 Prosimy o doprecyzowanie, że w ramach gwarancji wskazanej w §9 Wykonawca będzie zobowiązany w ramach serwisu do nieodpłatnego wykonywania jedynie napraw gwarancyjnych (spowodowanych wadą urządzenia, nie powstałych z winy użytkownika)

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że w miejscu, gdzie jest mowa o naprawach gwarancyjnych, są to wady fabryczne urządzenia sprzętu, nie powstałe z winy użytkownika. 
4) Dot. Wzór umowy §9 ust. 5
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:

W przypadku awarii, objętej gwarancją, przedłużającej się ponad 5 dni robocze lub wymagającej naprawy w siedzibie serwisu, Wykonawca, na wezwanie Zamawiającego, zobowiązany jest zapewnić urządzenie zastępcze na czas naprawy (o parametrach określonych  niniejszą umową lub wyższych).


     Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

5) Dot. Wzór umowy §9 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu niezbędnego do usunięcia wad do 5 dni roboczych w przypadku drobnych awarii oraz do 15 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, jednocześnie zapewniając sprzęt zastępczy na czas naprawy.

Urządzenia będące przedmiotem zamówienia to wysoce specjalistyczny sprzęt medyczny podporządkowany wymogom szeregu aktów prawnych krajowych i unijnych (ustawa o wyrobach medycznych, MDD 93/42 EEC).

Każdorazowa naprawa urządzenia, musi, ze względu na odpowiedzialność producenta wobec użytkownika i pacjenta (odpowiedzialność za produkt niebezpieczny art 4491-11 KC), doprowadzić do przywrócenia stanu urządzenia zgodnego z deklaracją zgodności.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

6) Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę wysokości odsetek za nieterminowe regulowanie należności na ustawowe? Nierówność kar określonych w umowie dla Wykonawcy i Zamawiającego kształtuje nierówność stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC). 

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
7) Dot. pakietu 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego (VAT 23%) klucza dynamometrycznego (lp.9) i w związku z tym wyrazi zgodę na wyłączenie tego elementu z oświadczenia (SIWZ pkt. VI.5.c)  i modyfikację formularza cenowego w tym zakresie poprzez dodanie pozycji dla tego wyrobu (różna stawka wyrobów medycznych i niemedycznych)?



     Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza cenowego przez Wykonawcę w powyższym zakresie.
8) Dot. załącznika nr 2 pakiet 1



      Czy ze względu na fakt, że materiały informacyjne będą składane na wezwanie 
                  Zamawiającego, czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności podania w tabeli 
                 technicznej nr strony z potwierdzeniem parametru?



     Odpowiedź:



      Tak, Zamawiający rezygnuje z konieczności podania w tabeli technicznej numeru strony     

                 z potwierdzeniem parametru.
9) Dot. wzoru umowy par. 12 ust. 2,3,4,5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wskazanych kar umownych do 0,5%
lub

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wskazanych kar umownych do 2% wartości sprzętu, którego opóźnienie dotyczy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
10) Dot. wzoru umowy par. 12 ust. 2,3,4,5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w każdym wymienionym ustępie zapisu „(…) ale nie więcej niż 20% wartości brutto umowy.”?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.
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